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Mandsfcengslertta hvor et tilsvarende SygdomssForhold synes at være tilstede. Det er ingen- 
lunde alle udenlandske Fængsler, i hvilke et lignende Forhold findes. 

sig) ti. M. Da der til Underholdning af Statsfanger er opført en særegen Conto, 
maa det til »Andre Udgifter« hidtil bevilgede Velob nedsættes med 500 Rd. 

33) IV. B. Udvalget har fra Justitsministeriet modtaget følgende Skrivelse: 
I  tvende hertil indkoinne Andragender have Sogneforstanderfkaberne for Sondbjerg- 

Odby og Hvidbjerg-Lyngs Sogne paa Thyholm samt Sogneforstanderskabet for Jegindo an- 
holdt om, at Thyholm, der for Tiden henhører under Vestervig Lægedistrict, og Jegindø, der 
hører under Nykjobing Lægedistrict, maae udfondres fra disse Lagedistricter for fremtidig iFor- 
ning at udgjøre et særegent Lægedistrict, idet de nævnte Sogneforstanderskaber under Forud- 
sætning af, at det Ansogte bevilges, have tilbudt at erhverve Bolig og en lille Jordlod til den 

eventuelle Districtslæge. 
Ligesom vedkommende Retsbetjente og Districtslæger samt Amtmanden over Thisted 

Amt og det Kgl. Sundhedscoliegium i deres over Andragendet afgivne Erklceritiger paa det 
Bedste have anbefalet dette, saaledes maa ogsaa Justitsministeriet formene, at der paa Grund af 
Thyholms og Jegindos afsondrede Beliggenhed, den vanskelige Forbindelse med det øvrige 
Land og Mangelen af praktisercndeLæger iDistricterne og sainnies nærmeste Omegn maa være 
stor Trang til Ansættelse af- en egen Districtslæge for Districterne, uagtet de have en mindre 
Befolkning end de fleste Lægedistricter her i Landet, og da de ved deres ovennævnte Tilbud have 
viist deres Beredvillighed til selv at bringe pecuniaire Offre for at faae denne Trang afhjuls 
pen, antager jeg, at Statskasfen som i tidligere lignende Tilfælde bør komme dem til Hjælp 

ved Bevilgelsen af en Districtslcegegage. 
J  Henhold til Foranstaaende skal jeg, idet jeg endnu bemærker, at de Læger, til hvis 

Districter Thyholm og Jegindo hidtil have henhørt, som alt anført, have anbefalet, at de nd- 
fondres til et eget Lægedistriet, og at den paatænkte Foranstaltning saaledes ikke vil støde paa 
Modstand fra deres Side, samt at Finantsministeriet ikke har fundet Noget at erindre in1od, 
at der søges bevilget en ny Districtslægegage til en Districtslæge for Thyholm og Jegindø, 
tjenstligst have det ærede Udvalg anmodet om behageligen at ville stille Ændringsforslag til det 
Folkethinget forelagte Finantslovforslag om Forhøielse af den under § 20 W. B. 2 til Løn- 

ning af Districtslceger opførte Sum med 300 Nd. og om Forhøielfe af den sammesteds til 
Sædtillæg opførte Sum med 60 Nd., idet jeg endnu skal tilføie, at Oprettelsen af det nye 
Lægedistrict vil blive betinget af, at Diftricterne i Overeensstemmelse med deres Tilbud tilveie- 
bringe en Bolig og en lille Jordlod til den eventuelle nye Districtslæge.« 

Udvalget finder at kunne tilraade denne Bevilling, men maa dog tillige henlede Op- 
mærksomheden paa, at der paa flere Steder i Landet er Distriktslcegeposteu som ved indtries 
dende Vakance synes at maatte kunne nedlægges. 

34) V. B. Udvalget har med Hensyn til Spørgsmaalet om Marfchpettge paa given 
Anledning erholdt meddelt følgende Skrivelser, som ere vexlede imellem Justitsministeriet og 

Krigsministeriet. 

Justitsministesriets Skrivelse til Krigsministeriet as 3die November 1864. 
,,Under Forhandlingerne paa Rigsdagen er det ved forskjellige Leiligheder gjort M  -  

dende, at de Marfchpenge, der tilstaaes d e  i n d k a l d t e  ikke kunne ansees tilstrækkelige 
efter Nutidens Forhold, og at det derfor var nødvendigt at forhøie disse. Skjøndt Justits- 


